
FIGYELEM! 
Ez a rendelet a vízgazdálkodási tárgyú 
törvények módosításáról szóló törvény 

kihirdetését követően hirdethető ki! 
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
Közli: Magyar Közlöny 

A Kormány  
 

…………………………. 
 

rendelete 
 

a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 
végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] A Kormány célja a víziközmű ágazat fenntartható működése és hosszú távon a minőségi 
vízszolgáltatás biztosítása, amelynek érdekében a nemzeti víziközmű-vagyon védelmét tűzte ki 
célul. 

[2] A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosításával összhangban a 
módosítás a települések területi növekedésére figyelemmel a közműves ellátással nem 
rendelkező településrészen is biztosítja a szomszédos ellátási területen található - műszakilag 
elérhető törzshálózatról – a közműves ivóvízellátás vagy a közműves szennyvízelvezetés és -
tisztítás biztosítását szolgáló víziközmű-rendszer igénybevételét. 

[3] A Kormány a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 74. § (1) bekezdés 
4., 6., 10., 25. és 29. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 
végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 50. § (1) bekezdése 
9. pontja helyébe az alábbi szöveg lép: 
 
(A víziközmű-szolgáltató a szerződés létrejöttét követően 30 napon belül tájékoztatja a Hivatalt 
a megkötött szerződés vagy annak módosítása egy példányának elektronikus úton történő 
megküldésével az ellátási területre vonatkozó víziközmű-üzemeltetés alábbi tevékenységeinek 
részben vagy egészben történő kiszervezéséről:) 
 
„9. a kritikus szervezetek, kritikus infrastruktúrák, valamint az ország védelme és biztonsága 
szempontjából jelentős szervezetek és az ország védelme és biztonsága szempontjából jelentős 
infrastruktúrák ellenálló képességének biztosítása.” 
 

2. § 
 
Az R. 16. alcíme a következő 56/A. §-sal egészül ki: 
 



„56/A. § (1) Az ellátási területen átnyúló víziközmű-szolgáltatás igénybevételét a lakossági 
felhasználó az igénybejelentéssel egyidejűleg abban az esetben kezdeményezheti a szomszédos 
ellátási terület víziközmű-szolgáltatójánál, ha  

a) az ingatlan közműves ellátásához az ingatlan fekvése szerinti ellátási területen a 
törzshálózat műszakilag nem elérhető, és 

b) ehhez az ingatlan fekvése szerinti ellátási terület szerinti víziközmű-szolgáltató 
nyilatkozatában hozzájárult.    

 
(2) Az ingatlan fekvése szerinti ellátási terület szerinti víziközmű-szolgáltató a nyilatkozatát az 
(1) bekezdésben foglalt igénybejelentéshez kapcsolódó kezdeményezés kézhezvételétől 
számított 5 munkanapon belül küldi meg az igénybejelentő részére.  
 
(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti nyilatkozat az igénybejelentő szomszédos ellátási terület 
szerinti víziközmű-szolgáltató részére benyújtott igénybejelentésének mellékletét képezi. 
 
(4) Amennyiben a kérelmezett ingatlan ellátási területen átnyúló víziközmű-hálózatba történő 
bekötése biztosítható, a szomszédos ellátási terület szerinti víziközmű-szolgáltató az (1) 
bekezdésben foglalt igénybejelentés kézhezvételétől számított 5 munkanapon belül értesíti az 
igénybejelentőt, az érintett ellátásért felelősöket, valamint az ingatlan fekvése szerinti ellátási 
terület szerinti víziközmű-szolgáltatót.  
 
(5) A (2) és (4) bekezdésben foglalt igénybejelentés elbírálása során az 55. § (2) bekezdés a) – 
d) pontjaiban, valamint az 55. § (3) bekezdésében foglalt rendelkezéseket kell megfelelően 
alkalmazni. 
 
(6) Az ingatlan ellátási területen átnyúló víziközmű-hálózatba történő bekötését követően a 
szomszédos víziközmű-szolgáltató értesíti az érintett ellátásért felelősöket, valamint a 
Hivatalt.” 
 

3. § 
 
Az R. 20. § (2) bekezdésének b) pontjában az „a beszerzési” szövegrész helyébe az „a Hivatal 
által jóváhagyott beszerzési” szöveg lép. 
 

4. §  
 
Hatályát veszti az R. 49. § 17. pontja. 
 

5. § 
 
Ez a rendelet 2025. július 1-jén lép hatályba. 
 

 
 
 
 

( Orbán Viktor ) 
miniszterelnök 


